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Rocznica

Treść

Parada z biało-czerwoną flagą, bieg uliczny, pokazy sprzętu wojskowego i
pojazdów historycznych, warsztaty patriotyczne oraz koncerty – tak gmina
Konstancin-Jeziorna zaprasza do wspólnego świętowania 11 listopada.
Będzie radośnie, rodzinnie i z mnóstwem atrakcji.

Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy na pamiątkę wydarzeń z 1918 r., kiedy
to marszałek Józef Piłsudski objął naczelne dowództwo nad polskimi siłami
zbrojnymi, co symbolicznie przypieczętowało odzyskanie przez Polskę niepodległości
po 123 latach zaborów. W tym roku przypada 107. rocznica tego doniosłego
wydarzenia. Z tej okazji gmina Konstancin-Jeziorna przygotowała bogaty program
uroczystości, na które zaprasza wszystkich mieszkańców i gości uzdrowiska. 

Msza św. i kwiaty w miejscach pamięci
Oficjalne obchody rozpoczną się o godz. 10.00 mszą świętą w kościele św. Józefa
Oblubieńca NMP przy ul. Anny Walentynowicz 1A. W nabożeństwie wezmą udział
poczty sztandarowe lokalnych szkół oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.
Po mszy delegacje samorządowe i społeczne złożą kwiaty i zapalą znicze w
miejscach pamięci, oddając hołd bohaterom walk o niepodległość:

godz. 11.15 – pomnik ofiar katyńskich (al. Miłośników Konstancina);
godz. 11.30 – pomnik żołnierzy Samodzielnego Batalionu NSZ AK im. bryg.
Czesława Mączyńskiego (rondo Jana Pawła II);
godz. 11.45 – pomnik obrońców Ojczyzny poległych w latach 1918–1921 (ul.
Warszawska 23), gdzie odczytany zostanie apel poległych.

Bieg i Marsz Niepodległości
O godz. 12.30 sprzed Urzędu Miasta i Gminy (ul. Piaseczyńska 77) wystartuje 34.
Bieg Niepodległości. Trasa o długości ponad dwóch kilometrów zakończy się w
Parku Zdrojowym, przy tężni solankowej. Zapisy prowadzone będą w dniu imprezy w
godz. 10.00–12.00 na placu przed ratuszem. Na zwycięzców czekają nagrody, a
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każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy medal.

Tuż po biegu ruszy Marsz Niepodległości, prowadzony przez ułanów na koniach,
Orkiestrę Dętą „Pruszkowianka” i pojazdy historyczne. Uczestnicy przejdą z
biało-czerwoną flagą ulicami Piaseczyńską, Warszawską, Józefa Piłsudskiego i
Henryka Sienkiewicza do Parku Zdrojowego.

W czasie wydarzenia, w godz. 12.30–13.00, na wspomnianym odcinku mogą
wystąpić czasowe utrudnienia w ruchu drogowym i chwilowe przerwy w kursowaniu
pojazdów komunikacji miejskiej. Ruchem, w najbardziej newralgicznych punktach,
będzie kierowała policja oraz straż miejska. Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o
zachowanie ostrożności w rejonie biegu i przemarszu.

Piknik historyczny – dla całych rodzin
O godz. 13.00 na polanie przy Konstancińskim Domu Kultury rozpocznie się piknik
historyczny, pełen atrakcji dla dzieci i dorosłych. W programie m.in.: wojskowy tor
sprawnościowy, warsztaty – krawieckie, ślusarskie, odlewania figurek i patriotyczne,
wystawy – sprzętu wojskowego, artyleryjskiego i pojazdów historycznych, gra
terenowa Hufca ZHP Uroczysko Konstancin, stoiska Zespołu Szkół im. Władysława
Stanisława Reymonta – z prezentacją uzbrojenia klasy Oddziału Przygotowania
Wojskowego, strefą masażu i strzelnicą laserową.

O godz. 14.00 rozpoczną się biegi dla dzieci i młodzieży (na dystansach: 100 m,
200 m, 400 m i 800 m, bez zapisów), a w altanie zabrzmi koncert „Muzyczna
Historia Polski” w wykonaniu Orkiestry Dętej „Pruszkowianka”. Wystąpią
również uczniowie z konstancińskich szkół. Nie zabraknie także pokazu
kawaleryjskiego w Parku Ikara (godz. 15.00) oraz strażackich atrakcji
przygotowanych przez OSP Konstancin-Jeziorna. Na uczestników czeka też
darmowa grochówka (wydawanie od godz. 13.30) i stoiska handlowe ze
smakołykami.

Koncert na zakończenie
Na zakończenie obchodów, o godz. 17.00, w KDK „Hugonówka” odbędzie się
koncert Konstancińskiego Chóru Kameralnego pod dyrekcją Franciszka



Kubickiego, zatytułowany „Niepodległość – Nasza Wolność”. Wydarzenie
uzupełni rys historyczny przygotowany przez Witolda Rawskiego. Wstęp jest
bezpłatny, jednak obowiązują wejściówki do odbioru w kasie KDK w dniu koncertu od
godz. 15.00.

Świętujmy razem – z dumą i radością
Gmina Konstancin-Jeziorna, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz
Konstanciński Dom Kultury zapraszają wszystkich mieszkańców i gości do
wspólnego, radosnego świętowania 11 listopada.

Partnerami wydarzenia są: Hufiec ZHP Uroczysko Konstancin, OSP Konstancin-
Jeziorna, Straż Miejska w Konstancinie-Jeziornie oraz Zespół Szkół im. Władysława
Stanisława Reymonta.

Sponsorami grochówki są: Catering Smaki Babci Dany, Uzdrowisko Konstancin,
Catering Imperium Dobrego Smaku Radosław Goliszewski, Restauracja Las i Wino,
Dobry Zakątek, Gospoda Zalewajka.

Patronat medialny objęli: „Kurier Południowy”, portal Piasecznonews.pl.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/events/gminne-obchody-
narodowego-swieta-niepodleglosci-1


